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Mõisaaegsest sepikojast saab sadamakoda
Luunja jõesadamas on praegu käsil 
vana mõisaaegse sepikoja hoone 
renoveerimine, et arendada sellest 
avaliku funktsiooniga sadamakoda. 
Suur osa investeeringu maksu-
musest kaetakse projektitoetuse 
vahenditest.

Renoveerimistööde käigus taastatakse 
ja muudetakse kasutajatele avatuks seni 
kasutult seisev muinsuskaitse all olev 
ajalooline sepikoda, väärtustades ehitise 
autentsust ning ajalugu. Lisaks ühenda-
takse Luunja kultuuri- ja vabaajakeskus 
sepikojaga juurdeehituse kaudu, milles 
paiknevad avalikult kasutatavad tualett-
ruumid, klaasseintega kohvikuala ja abi-
ruumid. 

Investeeringut teostatakse projekti 
„Võrtsjärve-Emajõe-Peipsi võrgustiku 
ja veetee arendamine“ raames. Projekti 
tegevusi rahastatakse „Piirkondliku ette-
võtlus- ja elukeskkonna arendamine – 
Lõuna-Eesti“ taotlusvooru 2021–2027 
meetmest „Tervikliku arengu jne soodus-
tamine mujal kui linnapiirkonnas“. Pro-
jekti on kaasrahastanud Euroopa Liit, 
omaosalust katavad SA Luunja Jõesadam 
ja Luunja vald. 

Ehitustegevuse käigus renoveeritakse 

sepikoja hoone täies ulatuses ning ehi-
tatakse välja teine korrus. Uuendatud 
hoone ehk sadamakoja teisele korru-
sele rajatakse seminariruum ja sadama-
kapteni tööruum ning tualettruum. Hoo-
nel uuendatakse katus ning ehitatakse 
välja vintskapid, katuseaken ning lisa-
takse teisele korrusele pääsuks välitrepp. 
Terve hoone soojustatakse, vahetatakse 
välja kõik avatäited, uuendatakse elektri-
süsteem, ehitatakse välja ventilatsiooni-
süsteem, paigaldatakse kanalisatsiooni- ja 
veetorustik ning küttesüsteem. Sadama-
koja alumisele korrusele tuleb infopunkt 
ning avatud ekspositsiooni ja seminaride 
ruum, kus saab korraldada väiksemaid 
sündmusi ning kohtumisi. 

Sadamakoja juurdeehitis koosneb 
lisaks ühenduskoridorile kahest osast – 
kohvikuruumist ja olmeruumide plokist, 
kus asuvad tualett- ja pesemisruumid, 
samuti ladu ja tehnoruum. 

Projekti tulemusena luuakse uued 
võimalused Luunja jõesadamas, mis 
on kujunenud sõlmpunktiks Emajõe ja 
Peipsi veeteel. Võimalik on tutvuda Peipsi 
ja Emajõe piirkonna jaoks oluliste tee-
madega, korraldada üritusi ja koolitusi, 
tutvustada piirkonna eripära ja ajalugu 
ning aidata sel moel kaasa elujõu säili-
misele. Sellele aitavad kaasa hoone vääri-

kas minevik ja säilitatav ajalooline hõng. 
Projekti otsesed tegevused hõlmavad 
Luunja alevikku, kuid loodavad uued 
võimalused aitavad tervikuks siduda 
kogu Emajõe piirkonda, tutvustades 
kohalikele elanikele ja turistidele Ema-
jõge ja laiemalt kogu sisevete piirkonda 
kui ainulaadset ja rikast elukeskkonda, 
piirkonnale omast kultuuri mitme-
kesistada ja jätkusuutlikult arendada. 
Lisaks on hästi toimiva sadama jaoks 
oluline piisavate teenuste olemasolu, 
kasutamise funktsionaalsus ja mugavus 
ning külastajatele mõeldud võimaluste 
mitmekesisus. 

Projekti veab ehituslikus osas SA 
Luunja Jõesadama juhatuse liige Lenno 
Tobreluts, rahastustaotluse kirjutas ja 
projekti sisutegevust koordineerib Kaire 
Vahejõe ning projekti elluviimisesse on 
lisaks kaasatud SA Luunja Jõesadama 
nõukogu esimees Sven Šois, vallavanem 
Aare Anderson, arendusnõunik Eddy 
Heil, ehitusnõunik Heiki Tooming, valla-
sekretär Marko Jaeger ning kaasnevatesse 
tegevustesse SA Luunja Varahaldus ning 
Luunja kultuuri- ja vabaajakeskuse 
meeskond. Ehitustöid teostab Savekate 
OÜ ning omanikujärelevalvet Janar 
Tiidermann. 

Luunja vallavalitsus
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Märtsikuu Luunja vallavolikogu is-
tung toimus 27. märtsil Luunja valla-
majas.

Volikogu istungi esimeseks päevakorra-
punktiks oli Luunja valla üldplaneerin-
gut muutva Kabina külas Väike-Kabina 
maaüksuse ja lähiala detailplaneeringu 
vastuvõtmine ja avaliku väljapaneku 
korraldamine. Ettekandja Enelin Alter 
selgitas, et Luunja vallavolikogu on 
30.11.2017 otsusega nr 83 „Kabina külas 
Väike-Kabina (43202:002:0038) maa-
üksuse ja lähiala detailplaneeringu alga-
tamine, lähteseisukohtade kinnitamine ja 
keskkonnamõju strateegilise hindamise 
algatamata jätmine“ algatanud Luunja 
valla üldplaneeringut muutva detail-
planeeringu koostamise Väike-Kabina 
maaüksusel ja lähialal, kinnitanud detail-
planeeringu lähteseisukohad ning jätnud 
algatamata keskkonnamõju strateegilise 
hindamise. Detailplaneeringu eesmärk 
on kaaluda võimalusi planeeringualale 
üksikelamu kruntide ja puhkeala kavan-
damiseks, planeeringuala suurus on ligi-
kaudu 23 ha. Volikogu otsustas detail-
planeeringu vastu võtta ja korraldada 
avalik väljapanek. 

Teiseks päevakorrapunktiks oli Luunja 
valla üldplaneeringut muutva Veibri 
külas Uus-Västriku maaüksuse detail-
planeeringu algatamata jätmine. Ette-
kandja Enelin Alter selgitas, et taotleja 
esitas 28.10.2024 Luunja vallavalitsusele 
detailplaneeringu koostamise algata-
mise taotluse. Planeeringuala pindala 
on ligikaudu 1,35 ha ning hõlmab Uus-
Västriku maaüksust. Taotluse kohaselt 
on detailplaneeringu koostamise ees-
märk Uus-Västriku maaüksuse jaga-
mine kolmeks ridaelamumaa krundiks, 
ehitusõiguse määramine ridaelamute 
ehitamiseks. Kehtiva üldplaneeringu 
järgi võib paigutada alale üksnes ühe- 
või kahepereelamuid, mille korruselisus 
on kuni kaks. Luunja vallavalitsuse ning 
planeeringu- ja keskkonnakomisjoni 
seisukoht oli, et detailplaneeringu taotlus 
tuleb koostada vastavalt üldplaneeringule 
ja seejärel saab detailplaneeringu algata-
mist uuesti kaaluda. Taotlejale anti või-
malus esitada dokumendid korrigeeri-
tult uuesti, kuid seda võimalust taotleja 

ei kasutanud, mistõttu on vajalik vastu 
võtta otsus detailplaneeringu algatamata 
jätmise kohta. Volikogu otsustas jätta 
detailplaneeringu algatamata.

Kolmandaks päevakorrapunktiks oli 
Luunja vallavolikogu 29.04.2021 
määruse nr 8 „Luunja valla jäätme-
hoolduseeskiri“ muutmine. Ettekandja 
Marko Jaeger selgitas, et määruse muut-
mise eelnõuga tehakse neli väiksemat 
muudatust halduskoormuse vähenda-
miseks ning määruse praktikaga koos-
kõlla viimiseks, näiteks eemaldati viide 
eraldi kehtestatud taotlusvormile, kuna 
taotlemine toimub vabas vormis kas 
SPOKU või e-posti teel. Määrusesse lisa-
takse lause, et jäätmevaldaja soovi alusel 
võib talveperioodil, ajavahemikul 1. ok-
toobrist kuni 30. aprillini, biojäätmete 
mahuti tühjendussagedus olla üks kord 
nelja nädala jooksul ning jäätmeveost 
vabastamise otsuse teeb vallavalitsuse 
asemel vastava valdkonna eest vastutav 
teenistuja. Kuna vabastamise alused on 
kindlaks määratud, ei ole otstarbekas 
tekitada täiendavat halduskoormust 
valitsuse istungi kaudu. Volikogu 
otsustas vastavalt ettepanekutele määrust 
muuta.

Neljandaks päevakorrapunktiks oli 
Luunja vallavolikogu määruse „Luunja 
valla tunnustamise kord“ esimene luge-
mine. Ettekandja Kaire Vahejõe selgitas, 
et Luunja vallal puudub tunnustamise 
kord ja selle koostamisega on pikalt 
sisulist tööd teinud haridus- ja kultuuri-
komisjon, kes on osalenud ka valla alla-
sutuste juhtide ühiskoosolekutel. Tun-
nustamise korraga sätestatakse Luunja 
vallavolikogu ja Luunja vallavalitsuse 
poolt antavad tunnustused ja preemiad. 
Tunnustamise korras on välja toodud 
nii Luunja valla vapimärgi, aukirja ja 
tänukirja väljaandmise alused kui ka 
regulatsioon ettepanekute esitamiseks, 
preemiate üleandmiseks ning preemiate 
suurusteks. Volikogu liikmete parandus-
ettepanekute esitamise tähtaeg on 
13.04.2025. 

Viiendaks päevakorrapunktiks oli 
Luunja vallavolikogu 25.22.2021 mää-
ruse nr 11 „Vallavolikogu tööst osavõtu 

eest makstava tasu ja hüvituse määrad 
ning maksmise kord“ muutmine. Ette-
kandja Feeliks Teder selgitas, et eesmärk 
on sätestada volikogu liikmele erinev tasu 
istungi eest, kui ta osaleb istungil elekt-
rooniliste sidevahendite kaudu. Kuna 
elektrooniliste sidevahendite kaudu voli-
kogu istungil osalemisega ei kaasne voli-
kogu liikmel sõidukulusid ja ka volikogu 
istungile kulutatav ajakadu on oluliselt 
väiksem, ei ole praegu kehtiv võrdne tasu 
istungi eest füüsiliselt istungil osalevate 
volikogu liikmetega proportsionaalne 
ega õiglane. Eelnõu tekitas arutelu, et 
volikogu liikme tööst osavõtu tasu ei ole 
ainult istungil osalemise tasu. Volikogu 
otsustas, et Marko Jaeger edastab hilje-
malt 03.04.2025 volinikele oma õigusliku 
arvamuse, kas ettepanek on kooskõlas 
kohaliku omavalitsuse korralduse sea-
duse ja Luunja valla põhimäärusega. See-
järel saavad volinikud esitada parandus-
ettepanekud kuni 13.04.2025.

Infopunktis tegi vallavanem Aare 
Anderson ülevaate käimasolevatest 
tegevustest: Luunja sadamakoja ehitus-
töödest, Luunja aleviku kaupluste raja-
mise hetkeseisust, Kaare tee hanke sei-
sust, positiivsetest rahastuse otsustest 
projektitoetustele.

Volikogu liikmed esitasid küsimusi 
Kaare tee hanke maksumuse, Luunja 
valla generaatorite ja nende tööle raken-
damise, kirjadele vastuste esitamise, 
üldplaneeringu koostamise, Kabina 
kergliiklustee, Kaldaääre kinnistu osas 
esitatud taotluse ja Luunja keskuse aren-
duses ehitustegevuse kohta.

Kõik volikogu istungid kantakse ava-
likult üle Microsoft Teamsi vahendusel 
ja nende salvestused on järelvaadatavad 
VOLISe (www.volis.ee) keskkonnas. 
Istungitel käsitletavad materjalid ja 
istungite protokollid on leitavad nii 
VOLISe keskkonnast kui ka valla kodu-
lehelt.

Järgmine volikogu istung toimub 
24.04.2025.

Kaire Vahejõe
vallavolikogu esimees

Vallavolikogu märtsikuu istungi info

http://www.volis.ee
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Vallavalitsuses märtsikuu istungitel
külas Kolmnurga, Pilka külas Piiri ja Veibri külas Kesakanni 
tee 78 kinnistud sõidutee avalikuks kasutamiseks.

Kinnitati:
– huvitegevuse teenuse pakkujate toetuste summad 2025. aastal;
– Luunja valla 2025. aasta hankeplaan;
– MTÜ-dele tegevustoetuste summad 2025. aastal.

Määrati:
– projekteerimistingimused kauplusehoone ja parkla ehitus-

projekti koostamiseks Peru põik 1 ja Peru tee 1a Luunja 
alevikus.

Nõustuti:
– Muri külas Looga kinnistu ning Luunja alevikus Pargi tn 

14 jagamisega ning määrati tekkivate reaalosade aadressid 
ja sihtotstarbed;

– lubama MTÜ-l Seiklushunt korraldada üritus „Seiklus-
hundi Luunja orienteerumispäevak“ Luunja alevikus;

– lubama MTÜ-l Autoklubi TRF44 korraldada Tartu-Räpina-
Värska maanteel (km 3,65–4,65) tänavaautode kiirendus-
võistlus 31.05.2025;

– vallavara tasuta kasutusse andmise lepingu pikendamisega 
Puiestee tn 1–10 Luunja alevikus.

Muude sotsiaaltoetuste maksmine otsustati seitsmel korral.

Marko Jaeger, vallasekretär

Ehitusload väljastati:
– üksikelamu püstitamiseks Vankri tee 13, 19 ja 23 Kaku-

metsa külas.

Kasutusload väljastati:
– üksikelamu kasutusele võtmiseks Riki kinnistul, Väljaotsa 

põik 13, 15, 19, 21, 25 Muri külas, Aasavälja tee 11 ja Jõe-
haru põik 6 Veibri külas, Saare tee 5 Põvvatu külas, Vankri 
tee 38 Kakumetsa külas ning Keldriaugu tee 8 Lohkva 
külas.

Otsustati: 
– lõpetada väljaspool kodu osutatava ööpäevaringse üld-

hooldusteenuse kulude tasumine nelja isiku eest;
– lõpetada koduteenuse osutamine kahele isikule;
– korraldada lihthange „Luunja vallas Kaare tee sademe-

vee-, ühisveevärgi- ja kanalisatsioonirajatiste ning tänava-
valgustuse ehitustööde omanikujärelevalve teenus“;

– omandada tasuta Kavastu külas asuvad Sooranna tee L6 ja 
Kantsi tee L6;

– avada 2025. aasta suvised lasteaiarühmad Lohkva lasteaia 
Valguse majas;

– lõpetada üks ning sõlmida üks munitsipaaleluruumi üüri-
leping;

– seada avalikes huvides vajalik tähtajatu sundvaldus Kotardi 
tee kinnistule Rõõmu külas ning Kruusamäe tee 2, 4, 6, 8, 
10 ja 14 Kabina külas;

– koormata isikliku kasutusõigusega Luunja valla kasuks Pilka 

2025. aasta taotlusvoorud avatud!

LUUNJA VALLAS ELAB 6047 INIMEST

1. aprilli seisuga elab Luunja vallas 6047 inimest. Võrreldes eelmise aasta sama ajaga on vallakodanike arv 147 võrra kasvanud. 
Suurim küla on Lohkva (1813), järgneb Veibri küla (1256).

Märtsis registreeris elukoha valda 37 inimest. Vallast lahkus 26 inimest. Vallasiseselt liikus 14 inimest. Sündis 6 last. 
Suri 8 inimest. Vanim elanik vallas on 98-aastane.

Valla rahvastiku arvu külade lõikes saab vaadata kodulehelt https://luunja.ee/statistika. Üldiseid näitajaid Statistikaameti lehelt 
https://www.stat.ee/et/avasta-statistikat/piirkonnad. Avada rakendus „Juhtimislauad“ ja valida sealt Luunja vald.

Kuni 18. maini on võimalik taotleda Luunja valla 
preemiaid ja stipendiume!

Alates 18. aprillist kuni 18. maini 2025 saab Luunja valla 
SPOKU kaudu esitada taotlusi valla kultuuri- ja spordipreemia, 
valla kultuuri- ja spordistipendiumi ning valla stipendiumi 
taotlemiseks. 

Kultuuri- ja spordipreemiat saab taotleda väljapaistvate loo-
minguliste või sportlike saavutuste eest, kultuuri- ja spordi-
stipendiumi saab taotleda kultuuri- ja spordipoliitika seisu-

kohalt oluliste projektide läbiviimiseks või valla esindamiseks 
võistlustel. Valla stipendiumiga toetatakse edukaid õppureid, 
kes aitavad kaasa Luunja valla elu edendamisele noortele 
suunatud tegevuse ja vaba aja sisustamise projektide kaudu. 

Taotlusi saavad esitada Luunja valla kodanikud, alaealise 
lapse puhul tema seaduslikud esindajad. Taotlemine toimub 
avaliku konkursi korras. 

Küsimuste korral palun kirjutage kadri.sormus@luunja.ee.

Kadri Sõrmus
haridusnõunik

https://luunja.ee/statistika
https://www.stat.ee/et/avasta-statistikat/piirkonnad
mailto:kadri.sormus@luunja.ee
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Hea MTÜ ühekordse 
toetuse taotleja!
Alates 18. aprillist on võimalik mittetulundusühingute 
ühekordsetele projektidele toetust taotleda. 
Toetuste taotlemise periood on 18. aprillist kuni 
18. maini 2025. 

Toetust saavad taotleda Luunja valda registreeritud või Luunja 
valla avalikes huvides tegutsevad mittetulundusühendused. 
Eraisikud toetust taotleda ei saa. 

Taotlus tuleb esitada taotluskeskkonnas Luunja SPOKU 
(https://luunja.ee/spoku). 

Toetust on võimalik taotleda kultuuri-, hariduse-, spordi-, 
noorsootöö, sotsiaaltöö, turvalisuse, külaelu, keskkonna ja 
looduskaitse alase tegevuse edendamiseks. 

Mittetulundusühingute ühekordne toetus on mõeldud 
kogukonna ja valla arengule suunatud sündmuse korralda-
miseks, uue idee algatamiseks või muuks ühekordseks Luunja 
valla elu edendavaks tegevuseks või ostuks. 

Taotluste hindamisel arvestatakse tegevuse mõju kohalikule 
kogukonnale ja valla arengule; kohaliku kogukonna kaasatust; 
tegevuse seotust valla esindamisega; eesmärkide selgust ja pla-
neeritust; kooskõla vallas kehtivate arengukavadega; eelarve 
sisukust ja liikmete panust. 

Toetuste taotlemine toimub avaliku konkursi korras. 
Vaata ka Luunja valla määrust 25.08.2022 nr 11 „Mitte-

tulundusliku tegevuse toetamise kord“.
Taotlejatel, kes vajavad taotluse sisestamisel abi, palun helis-

tada telefonil +372 5199 1901 või kirjutada eddy.heil@luunja.ee. 

Eddy Heil, arendusnõunik

Planeeringuteade
Luunja valla üldplaneeringut 
muutva Veibri külas Uus-Västriku 
maaüksuse detailplaneeringu 
algatamata jätmine 

Luunja vallavolikogu otsustas 27.03.2025 
otsusega nr 1-3/6 jätta algatamata 
Luunja valla üldplaneeringut muutva 
Veibri külas Uus-Västriku maaüksuse 
detailplaneeringu. Planeeringuala 
pindala on ligikaudu 1,35 ha ning hõl-
mab Uus-Västriku (katastritunnus 
43201:003:0412) maaüksust. Taotluse 
kohaselt on detailplaneeringu koostamise 
eesmärk Uus-Västriku maaüksuse jaga-
mine kolmeks ridaelamumaa krundiks, 
ehitusõiguse määramine ridaelamute 
ehitamiseks. Taotluse juurde on lisatud 

eskiisjoonis, mille kohaselt kavandatakse 
kokku neli krunti (kolm elamumaa 
krunti 8 korteriga ridaelamu püstita-
miseks ning üks transpordimaa krunt 
juurdepääsu rajamiseks). Planeeringualal 
kehtib Luunja vallavolikogu 21.06.2008 
määrusega nr 8-1 „Luunja valla üld-
planeeringu kehtestamine“ kehtestatud 
Luunja valla üldplaneering (edaspidi 
üldplaneering). Üldplaneeringu kaardi 
nr 1 „Maakasutus“ kohaselt on planee-
ringuala maakasutuse juhtotstarve osa-
liselt reserveeritud elamumaa ja osaliselt 
metsamajandusmaa ning üldplaneeringu 
kaardi nr 2 „Ehitustingimused“ kohaselt 
on tegemist detailplaneeringu koosta-
mise kohustusega alaga hajaasustuses 
ning osaliselt kaitsealuse metsamaaga. 

Üldplaneeringu kaardi nr  5 „Liiklus-
korraldus“ kohaselt läbib planeeringuala 
perspektiivne matka- ja suusarada. Üld-
planeeringu seletuskirja ptk-s 3 on kirjas: 
„Korruselamuid võib paigutada vaid üld-
planeeringu maakasutuskaardil tähistatud 
(EK) aladele. Muudele elamumaadele 
võib paigutada üksnes ühepere- või 
kahepere elamuid, mille korruselisus on 
kuni 2.“ Uus-Västriku maaüksusel puu-
dub tähis EK, mistõttu on tegemist üld-
planeeringut muutva detailplaneeringu 
algatamise taotlusega. Detailplaneeringu 
algatamata jätmise põhjendused on kir-
jas otsuses. Otsusega on võimalik tutvuda 
Luunja valla dokumendiregistris.

Enelin Alter, planeeringute nõunik

Luunja valla elanikel on võimalus 
saada tasuta biojäätmete konteiner
Alates 1. jaanuarist 2024 on biojäätmete liigiti kogumine 
kohustuslik. Biojäätmete äraveoga peavad liituma kõik 
need elanikud, ettevõtted ja asutused, kes tekkekohas bio-
jäätmeid ei komposti. Kompostijal tuleb teavitada oma-
valitsust toidujäätmete kompostimisest kinnistul. 

Teavitus peab sisaldama kompostija kontakte (e-post, 
telefoninumber), kinnistu aadressi, kus toimub 
kompostimine, ning foto(d) kinnistul asuvast kom-
postrist. Teavitus saata aadressile vald@luunja.ee. 

Luunja vallavalitsus soetas koostöös Keskkonna   inves-
teeringute Keskusega valla elanikele biojäätmete liigiti 
kogumise inventari – kodukompostrid ja biolagunevate 
jäätmete konteinerid. Veel on saadaval biojäätmete kon-
teinereid. Vallavalitsus võtab vallaelanike taotlusi vastu, 
kuni konteinereid jätkub. Biojäätmete kogumise konteiner 
antakse elanikele lepingu alusel tasuta kasutada lepingus 
sätestatud tingimustel.

Biojäätmete konteinereid saavad taotleda ainult need 
majapidamised, mis on liitunud korraldatud jäätmeveoga 
ning kus on olemas rahvastikuregistri andmete kohane elu-
koht vähemalt ühel isikul. Konteinerite kasutamise kohus-
tus kehtib kolm aastat ja lepingu tähtaja möödumisel läheb 
inventari omandiõigus taotlejale. Biojäätmete konteineri 
tühjendamise ning konteinerisse jäätmekoti paigaldamise 
hinnakirja leiab Ragn-Sells ASi kodulehelt.

Luunja vallavalitsus

https://luunja.ee/spoku
mailto:eddy.heil@luunja.ee
mailto:vald@luunja.ee
https://www.ragnsells.ee/wp-content/uploads/2025/01/Hinnakiri_Luunja_01.03.2025.pdf
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Detailplaneeringu avalik väljapanek
Luunja valla üldplaneeringut 
muutva Kabina külas Väike-Kabina 
(43202:002:0038) maaüksuse ja 
lähiala detailplaneeringu avalik 
väljapanek

Planeerimisseaduse § 142 lõike 2 koha-
selt kohaldatakse üldplaneeringu põhi-
lahenduse muutmise ettepanekut sisal-
dava detailplaneeringu koostamisele 
üldplaneeringu koostamisele ettenähtud 
menetlust ning koostööle ja kaasamisele 
kohaldatakse detailplaneeringu koosta-
misele ettenähtud nõudeid.

Luunja vallavolikogu võttis 27.03.2025 
otsusega nr 1-3/5 vastu Luunja valla 
üldplaneeringut muutva Kabina külas 
Väike-Kabina (43202:002:0038) maa-
üksuse ja lähiala detailplaneeringu (AB 
Artes Terrae OÜ töö nr 1820DP3).

Planeeringuala hõlmab Kabina külas 
Väike-Kabina (43202:002:0038) maa-
üksust ning planeeringuala suurus on 
ligikaudu 23 ha. Planeeringuala piir on 
nähtav planeeringu joonistel. 

Planeeringuga moodustatakse kokku 
21 krunti: 10 elamumaa sihtotstarbelist 
(positsioonid nr 6 kuni nr 15), 3 trans-
pordimaa sihtotstarbelist (positsioonid 
nr 3, nr 4, nr 5), 1 tootmismaa siht-
otstarbeline (positsioon nr 21), 4 üld-
kasutatava maa (positsioonid nr 1, 
nr 2, nr 16, nr 17), 2 sihtotstarbeta maa 
(positsioonid nr 19, nr 20) ning 1 vee-
kogude maa (positsioon nr 18) krunt. 
Ehitusõigus elamumaa kruntidel: hoo-
nete suurim lubatud arv maa-alal 2, 
hoonete suurim lubatud ehitisealune 
pind 300 m2, põhihoone maksimaalne 
lubatud kõrgus kuni 8,5 m, abihoonel 
kuni 5 m. Hoonete püstitamisel tuleb 
kasutada kaasaegseid ja kvaliteetseid 
viimistlusmaterjale (krohv, puit, kivi, 
klaas). Hoonete katusekalle 0–50 kraadi. 

Parkimine lahendatakse krundisiseselt. 
Kruntide joogivesi lahendatakse posit-
sioonile nr 21 rajatava puurkaevu baasil 
ning jäetud on võimalus liituda ka ühis-
veevärgi ja -kanalisatsiooniga. Krun-
tide reovesi lahendatakse positsioonile 
nr 3 rajatava reoveepuhasti baasil ning 
vajadusel nähakse ette reoveepumplad. 
Puhastatud heitvesi suunatakse Ema-
jõkke. Planeeringuga on jäetud võimalus 
liituda ka ühiskanalisatsiooniga. Trans-
pordimaa krundid (positsioonid nr 3, 
nr 4, nr 5) ning üldkasutatava maa krun-
did (positsioonid nr 1, nr 2, nr 16, nr 17) 
on avaliku kasutusega. Positsioonide 
nr 1, nr 2, nr 4, nr 16 ja nr 17 krundid 
võõrandatakse tasuta Luunja vallale peale 
detailplaneeringu kehtestamist ja krun-
tide moodustamist. Positsioonile nr 1 
rajab Luunja vald avaliku puhkekoha 
(supluskoht koos vajaliku inventariga) 
ning riigitee nr 22252 Lohkva-Kabina-
Vanamõisa tee äärde valgustatud jalg-
ratta- ja jalgtee (läbib positsioone nr 1, 
nr 3 ja nr 4). Positsioonid nr 3 ja nr 5 
võõrandatakse tasuta Luunja vallale peale 
teede (vaata seletuskirja ptk 2.13 erisusi) 
ja tehnovõrkude rajamist ja neile kasutus-
loa saamist. Positsioonide nr 19 ja nr 20 
eraomandisse jäävatele loodusliku maa 
aladele juurdepääsu ei tohi piirata, need 
alad on ligipääsetavad vastavalt kesk-
konnaseadustiku üldosa seaduse 4. pea-
tüki 2. jaole. Pos 21 planeeritud krunt ja 
puurkaev koos torustikega ning Pos 3 
planeeritud reoveepuhasti koos torus-
tikega Pos 1, Pos 3, Pos 4 ja Pos 5 krunti-
del jäävad eraomandisse kasutusvalduse 
seadmisega (nt loodavale ühistule või 
võrguettevõttele). Luunja vald ei võta 
koos Pos 1, Pos 3, Pos 4 ja Pos 5 krundi 
omandamisega enda omandisse reovee-
puhastit, reoveetorustikke ning veetorus-
tikke, Pos 1, Pos 3, Pos 4 ja Pos 5 tuleb 
nendele tehnovõrkudele ja -rajatistele 
seada isiklik kasutusõigus vastavate 
tehnovõrkude ja -rajatiste valdaja kasuks. 

Liitumise korral ühisveevärgi ja -reovee-
kanalisatsiooniga on võimalik torustike 
üle andmine võrguettevõttele. 

Planeeringu elluviimise tingimused 
on sätestatud detailplaneeringu seletus-
kirja peatükis 2.13 „Planeeringu ellu-
viimine“. Planeeringuga kaasnevatest 
mõjudest, sh olulisemad kavandatavad 
muudatused võrreldes olemasoleva 
olukorraga, on võimalik lugeda detail-
planeeringu seletuskirja peatükis 2.14. 
„Asjakohaste mõjude hindamine“.

Kõnealune detailplaneering ei ole 
kooskõlas kehtiva Luunja valla üld-
planeeringuga ehk detailplaneering 
sisaldab üldplaneeringu põhilahenduse 
muutmise ettepanekut. Üldplaneeringu 
põhilahenduse muutmine seisneb maa-
kasutuse juhtotstarbe osalises muutmises 
sotsiaalmaast elamumaaks, planeeringu-
alalt kaitsealuse metsamaa eemaldamises 
ning rohevõrgustiku täpsustamises pla-
neeringuala ulatuses (vaata detailplanee-
ringu seletuskirja ptk 1.5.).

Detailplaneeringu avalik väljapanek toi-
mub 28. aprillist kuni 30. maini 2025 
Luunja vallavalitsuses (Puiestee tn 14, 
Luunja alevik, Luunja vald, Tartu maa-
kond, 62222), Lohkva raamatukogus 
(Kollu tee 7, Lohkva küla, Luunja vald, 
Tartu maakond, 62207) ja valla veebi-
lehel https://luunja.ee/teated. Avaliku 
väljapaneku jooksul on igal isikul õigus 
avaldada detailplaneeringu kohta arva-
must. Arvamused palume saata elekt-
rooniliselt aadressile vald@luunja.ee või 
postiga aadressile Puiestee tn 14, Luunja 
alevik, Luunja vald, Tartu maakond, 
62222. Avaliku väljapaneku jooksul on 
materjalidega võimalik tutvuda asutuse 
lahtiolekuaegadel ja elektroonselt endale 
sobival ajal.

Enelin Alter
planeeringute nõunik

Kaitseväe Akadeemia viib Kaitseväe Luunja linnakus läbi väljaõpet
Kaitseväe Akadeemia viib Kaitseväe Luunja linnakus läbi väljaõpet, mille raames kasutatakse paukmoona ja suitsuküünlaid.
Väljaõpe toimub 29.04.25 ajavahemikul 11.00–19.00 ning 30.04.25 ajavahemikul 08.00–16.00.
Väljaõppe läbiviimisel palume elanike mõistvat suhtumist!

Luunja vallavalitsus

https://luunja.ee/teated
mailto:vald@luunja.ee
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Luunja ja Kastre valla turismiettevõtjad panid pead kokku
19. märtsi õhtul kogunes Luunja vallamajja ligi 30 aktiivset 
inimest, et arutada, kuidas arendada piirkonna turismi, toidu-
kultuuri ja koostöövõrgustikku. Kohal olid väiketootjad, loov-
ettevõtjad, toitlustajad ja teenusepakkujad nii Luunja kui Kastre 
vallast, kes kõik jagasid soovi viia piirkond uuele tasemele – 
koos, mitte üksi.

Kohtumise eesmärk oli selge: välja selgitada praegune olukord, 
jagada unistusi ja teha esimesed sammud ühise koostöö suunas. 
Arutelud tõid esile, et turismisektori killustatus ja koostöö vähe-
sus on seni takistanud potentsiaali avanemist. Samas rõhutasid 
osalejad, et piirkonna loodus, inimesed ja tooted on tugevad 
väärtused, millega saab pakkuda põnevaid elamusi.

Sündmuse ellukutsujad – Kavastu maanaiste selts ja Luunja 
kultuuri- ja vabaajakeskus – tõid välja vajaduse regulaarselt 
kokku tulla, jagada kontakte ning luua ühine platvorm info ja 
klientide liikumiseks. „Mina saadan kliendi sulle ja sina mulle 
vastu“ oli päeva mõte – lihtne, aga tõhus koostööpõhimõte.

Kohtumine andis lootust ja energiat: kohalikel ettevõtjatel 
on tugev potentsiaal, mis vajab vaid ühiseid samme ja julget 
pealehakkamist. Järgmine kohtumine toimub 23. aprillil kell 18 
Emajõe-Suursoo keskuses, kõik huvilised on oodatud. Uue 
kohtumise eesmärgiks on paika saada 2025. aasta turismivõrgus-
tiku suuremad eesmärgid, et juba kiirelt nendeni liikuma hakata.

Maarja Ülper
Luunja kultuuri- ja vabaajakeskuse turismitöö spetsialist

Turismiettevõtjad arutasid, kuidas omavahelist koostööd 
tihendada. Foto: Maarja Ülper
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Kuhu pöörduda, kui vajad abi?
116 006
välismaalt: 

+372 614 7393

OHVRIABI 
KRIISITELEFON

116 111
välismaalt: 

+372 600 4434

LASTEABI 
TELEFON

660 6077

VÄGIVALLAST 
LOOBUMISE 

TUGILIIN

116 123

EMOTSIONAALSE 
TOE JA HINGEHOIU 

TELEFON

660 7320

INIMKAUBANDUSE 
ENNETAMISE 
NÕUANDELIIN

VAIMSE 
TERVISE 
VEEBI-

NÕUSTAMINE

Ke
lle

le
 ja

 m
is

 m
ur

eg
a?

Inimestele, kes on 
langenud kuriteo, 
hooletusse jätmise, 
halva kohtlemise ning 
füüsilise, vaimse või 
seksuaalse vägivalla 
ohvriks hiljuti või ka 
pikemat aega tagasi.
Pöörduda võivad 
ka abivajajast 
teatajad, soovi 
korral tagatakse 
anonüümsus.

Nii lastele kui täis-
kasvanutele nõu 
küsimiseks ja abi 
saamiseks või abi-
vajavast ja hädaohus 
olevast lapsest 
teatamiseks.
Pakutakse esmast 
nõustamist, vajadusel 
edastatakse 
info erinevatele 
spetsialistidele

Vägivalla 
toimepanijatele, 
nende lähedas-
tele või vägivalla 
toimepanijatega 
tegelevatele 
spetsialistidele.
Pöörduda võib ka 
vägivalla toime-
panemiste enneta-
miseks.

Täiskasvanutele 
ärevuse maanda-
miseks, toime-
tulekuvõime 
parandamiseks ja 
eluliste teemade 
arutamiseks.
Nõustaja toetab 
probleemidele 
lahenduse leidmisel 
ja vajadusel suunab 
edasi vaimse tervise 
veebinõustamisele.

Inimesed, kes on 
langenud tööalase 
või seksuaalse 
ekspluateerimise, 
prostitutsiooni 
kaasamise, kuri-
tegevusele sundi-
mise või fiktiivse 
abielu ohvriks.
Pöörduda võivad ka 
spetsialistid ja abi-
vajajast teatajad.

Inimestele, kelle 
igapäevaelu ja 
toimetulek on 
häiritud, kelle 
elus on pingeid ja 
raskusi.
Vaimse tervise 
veebinõustamine 
ei asenda arstiabi 
ega teraapiat.

Ke
s 

va
st

av
ad

? Kriisiabi nõustaja 
kogemustega 
spetsialistid

Erialase kõrghariduse 
ja nõustamis-
kogemusega 
spetsialistid

Psühholoogia 
või sotsiaaltöö 
taustaga nõustajad

Erialase ette-
valmistuse ja koge-
musega spetsialistid 
ning hingehoidjad

Inimkaubandus-
ohvrite nõustajad

Vaimse tervise 
spetsialistid

M
ill

al
?

Ööpäevaringselt ja 
veebinõustamine 
www.palunabi.ee

Ööpäevaringselt, 
lisaks veebi-
nõustamine
lasteabi.ee ja 
info@lasteabi.ee

E-R 10-16 ja
tugiliin@sotsiaal-
kindlustusamet.ee

Kell 10-24 emotsio-
naalse toe nõustajad

Kell 16-24 hingehoiu 
nõustajad

E-R 8.30-17.00 ja
inimkaubandus@ 
sotsiaalkindlustusa-
met.ee

www.palunabi.ee

M
is

 
ke

el
es

?

Eesti, vene, inglise Eesti, vene, inglise Eesti, vene, inglise Eesti, vene, inglise Eesti, vene, inglise Eesti, vene, 
inglise

H
in

d

Tasuta Tasuta Tavaline tariif Tasuta Tavaline tariif Tasuta

Riigiinfo telefonilt 1247 saab küsida nõu, kuidas tagada 
lähedaste valmisolek kriisideks 
Seni on saanud kriisivalmiduse 
infot veebilehelt olevalmis.ee, 
kuid alates 24. märtsist saab 
küsida kriisivalmiduse ja -varude, 
ohuteavituse, varjumise ning 
ulatusliku evakuatsiooni kohta ka 
riigiinfo telefonilt 1247. 

Riik on viimastel aastatel aktiivselt tege-
lenud elanikkonna teadlikkuse ja oskuste 
arendamisega, et inimesed suudaksid 
kriisiolukordades paremini toime tulla. 
Järgmise olulise sammuna hakkab Häire-
keskuse hallatav riigiinfo telefon 1247 
jagama teavet kriisivalmiduse ja -varude, 
ohuteavituse, varjumise ning ulatusliku 
evakuatsiooni kohta. 

Päästeameti peadirektori asetäitja 
Martin Lambing tõdes, elanikkonna-

kaitse algab teadlikkusest ja valmis-
olekust. „Päästeameti ülesanne on anda 
kõikidele Eesti inimestele vajalikud tead-
mised ja oskused, et tulla kriisides võima-
likult hästi ja iseseisvalt toime. Elame 
kriiside ajastul ja peame olema valmis 
erinevate ootamatustega toime tulema. 
Ukraina võitlusest Venemaa agressioo-
ni vastu oleme õppinud, et ühiskond on 
võimeline toimima ka väga tõsises kriisis, 
kui inimesed on selleks valmistunud.“ 

Riigiinfo telefon 1247 ja olevalmis.ee 
aitavad leida vastuseid, kuidas iseenda, 
oma pere, kogukonna kriisivalmidust 
luua. Riigiinfo telefon 1247 on kätte-
saadav ööpäevaringselt eesti, vene ja 
inglise keeles ning vahendab teavet 
riigiteede (Transpordiamet), keskkonna 
(Keskkonnaamet), politsei teenuste ja 
maismaapiiri ületamise (Politsei- ja Piiri-

valveamet), liiklusõnnetuste vormista-
mise (Eesti Liikluskindlustuse Fond) ning 
Päästeameti teenuste ja kriisivalmiduse 
(Päästeamet) teemadel. Valimiste eel, ajal 
ja järel saab 1247-lt infot valimiste kohta. 

Lisainfo: 
• Häirekeskus – Gerttu Blank

(paringud@112.ee, tel 5422 0726, 
www.häirekeskus.ee);

• Päästeamet – Darja Denissova
(darja.denissova@paasteamet.ee, tel 
5857 5020, www.rescue.ee ja 
www.olevalmis.ee);

• Siseministeerium – Kristina Kukk 
(kristina.kukk@siseministeerium.ee, 
tel 5554 4021,
www.siseministeerium.ee).

Häirekeskus

http://www.palunabi.ee
http://lasteabi.ee
mailto:info@lasteabi.ee
mailto:tugiliin@sotsiaalkindlustusamet.ee
mailto:tugiliin@sotsiaalkindlustusamet.ee
http://sotsiaalkindlustusamet.ee
http://sotsiaalkindlustusamet.ee
http://www.palunabi.ee
http://olevalmis.ee
http://olevalmis.ee
mailto:paringud@112.ee
mailto:darja.denissova@paasteamet.ee
http://www.rescue.ee
http://www.olevalmis.ee
mailto:kristina.kukk@siseministeerium.ee
http://www.siseministeerium.ee
https://www.112.ee/et
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Kogukond on oluline 
Veibri küla tähistas esimest kogukonnapäeva. MTÜ 
Veibri Kogukond pani loodetavasti aluse uuele tradit-
sioonile, korraldades 16. märtsil esimese kogukonna-
päeva, kus osales üle kuuekümne Veibri küla elaniku. 

Kogukonnapäeva eesmärk oli tuua Veibri küla uusasumi, 
Uus-Veeriku Siniliilia, Kasesalu ja Aasavälja tee, elanikud 
kokku, et luua uusi tutvusi, õppida tundma oma naabreid, 
jagada ideid ja väärtustada oma kodukohta. 

Päev pakkus mitmekesist tegevust: lapsed osalesid orientee-
rumismängus, toimus joonistusvõistlus, ühiselt grilliti ja nauditi 
esimest kevadist ilma. Eriti suureks hitiks osutus vahukommide 
valmistamine lõkkel, mis pakkus lastele rohkelt rõõmu ja elevust.

Täiskasvanud osalesid aruteluringis, kus võeti fookusesse ka 
mitmed kogukonna jaoks olulised teemad, nagu rohelise elu-
keskkonna säilitamine kiirelt arenevas uusasumis ning kuidas 
tagada ligipääsetav ja turvaline liiklemine. Üheks olulisemaks 
arutelupunktiks oli kohaliku eratee võimalik üleandmine 
vallale, et tagada tee korrashoid ja jätkusuutlik haldamine kogu-
konna huvides.

Päeva jooksul said külastajad tutvuda ka MTÜ tegemistega 
ning jagada mõtteid, kuidas Veibri külast kujundada veelgi sidu-
sam kogukond. Oma kogemusi tuli meiega jagama Pilka küla-
seltsi esindaja. Eraldi tunnustust väärib see, et kogukonnapäeva 
rahastas Tartumaa Omavalitsuste Liit kohaliku omaalgatuse 
programmi raames, mis toetab just selliseid ettevõtmisi, kus 
kogukonna kaasamine ja tugevdamine on esikohal.

Korraldajate sõnul oli tore näha, kui palju elanikke võttis 
sellest päevast osa. See näitab, et meie kogukond tahab ja suu-
dab ühiselt midagi suurepärast luua. Kogukond on oluline – see 
on meie ühine seljatagune, kus üksteist tuntakse ja toetatakse. 
Loodame sellest sündmusest kujundada iga-aastase tradit-
siooni, mis seob inimesi ja kasvatab ühtekuuluvustunnet.

Veibri küla on üks kahest Luunja valla suuremast arenevast 
uusasumist. Esimene kord ei tahtnud korraldajad oma võimeid 
üle hinnata, mistõttu said kutsed kogukonnapäevale eespool 
nimetatud tänavate elanikud. Edaspidi on soov kogu Veibri küla 
kogukonna tegemistega kaasa haarata, et küla rõõmude ja mure-
dega tegeleda ning ühiseid üritusi korraldada. Kui keegi tun-
neb, et soovib liituda MTÜ Veibri Kogukonna tegemistega, siis 
meiega saab kontakti e-aadressil veibrikogukond@gmail.com.

Ulvi Hainla
MTÜ Veibri Kogukond juhatuse liige

Päeva hitt – vahukommide valmistamine lõkkel. Foto: Kaido 
Muug

Kogukonnapäeva mõttetalgute moment. Foto: Silja Takker

Esimene Avatud Sahvrite Päev
26. aprillil kell 9–17 korraldab Peipsimaa Kogukonnaköök 
MTÜ uue algatusena festivali Avatud Sahvrite Päev Peipsi 
Toidu Tänaval, kus erinevad toredad sahvrid avavad oma 
uksed Pagarilt Alutaguselt kuni Setomaani välja.

Ava oma sahver külalistele ja tee ruumi uuele! Osalemine 
on tasuta, ent eelneva registreerumise alusel. 

Info, tingimused ja registreerumine: Peipsimaa Kogu-
konnaköök MTÜ, Triinu Akkermann (tel 5346 0078, e-post 
maitseelamuse.koda@gmail.com)

Maitseelamuse Koda 
Peipsimaa Kogukonnaköök MTÜ

mailto:veibrikogukond@gmail.com
mailto:maitseelamuse.koda@gmail.com


9Nr 4(339) Aprill 2025 HARIDUSELU

Algklasside õpilased on tublid konkurssidest osavõtjad
Märtsikuu oli Luunja koolis täis tege-
misi ja põnevust. Kui ühelt poolt tähistati 
humanitaarainete nädalat ja emakeele-
päeva, siis teisalt toimusid mitmed huvi-
tavad sündmused, kus meie õpilased said 
end proovile panna.

Tartu maakondlikul jutukirjutamise 
võistlusel saavutas 3.c klassi õpilane 
Kerttu Annus tubli 2. koha. Samuti ei 
jäänud meie õpilased alla matemaatikas. 
Esimest korda toimus Nõo põhikoolis 
maakondlik 1.–3. klasside matemaatika-
olümpiaad, kus osales ka Luunja kesk-
kooli esindus. Triin Vaher, meie 2.a klassi 
õpilane, saavutas oma vanuserühmas 
3. koha. Ürituse lõpetuseks said kõik 
väikesed nuputajad põneva üllatuse osa-
liseks – külla oli tulnud Hull Teadlane, 
kes pakkus lastele lõbusat ja harivat 
meelelahutust.

Lisaks eelnevale läks meie kooli õpi-
lastel edukalt ka maakondlikul kauni käe-
kirja konkursil. Ürituse eestvedajateks on 
juba mitmeid aastaid olnud Luunja kooli 
klassiõpetajad. Sel korral võttis kon-
kursist osa 18 kooli ja töid laekus kokku 
171. Meie kooli õpilastest said auhinna-
tud Triin Vaher 2.a klassist ja Gertrud 
Allika 3.c klassist. Täname kõiki osalenud 

õpilasi ja nende juhendajaid. 
Vahetult enne aprillikuu koolivahe-

aega, 11. aprillil, osalesid kaks meie kooli 
3.-4. klasside lugejate tiimi Eesti Laste-
kirjanduse Keskuse poolt korraldatud 
kirjandusmängu Tartu eelvoorus õpetaja 
Laura Looriuse juhendamisel. Õpilased 
lugesid mänguks valmistudes läbi 10 vii-
maste aastate jooksul ilmunud ja laste-
kirjanduse ekspertide poolt välja valitud 

teost ning mängus lahendasid nende 
raamatute kohta käivaid ülesandeid. Üks 
meeskond, koosseisus Kaspar Välk (3.c), 
Kirke Uudeberg (3.c) ning Mirelle Ivanov 
(4.b), saavutas Tartu maakonnas suure-
pärase 3. koha. Õnnitleme võitjaid ning 
kiidame kõiki osalejaid!

Kaie Kink
klassiõpetaja ja õppejuht

Gertrud Allika käekiri on žüriile silma paistnud juba kolmel järjestikusel aastal. Foto: 
Kaie Kink

Triin Vaher – edukas nii kirjutamises kui matemaatikas. Foto: 
Kaie Kink

3.–4. klasside silmapaistvamad lugejad. Vasakult Kaspar Välk, 
Kirke Uudeberg, Mirelle Ivanov. Foto: Sigrid Kapp
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Humanitaarainete kuu kui kevadekuulutaja
Märtsis pöörasime tavapärasest rohkem 
tähelepanu eesti keele ilule ja õigsusele – 
Luunja keskkoolis toimus humanitaar-
ainete kuu. Sellele andis avapaugu kirja-
nik Mika Keränen, kes kohtus 11. märtsil 
6. ja 7. klassidega. Ta tutvustas oma 
raamatuid ning luges ette huvitava kat-
kendi raamatust „Soome pitsa“, mis käsit -
les salaselts Rampsu põnevat detektiivi-
tööd. Kirjanik ei saanud ka sel korral 
jalgpallist üle ega ümber ning õpilased 
kuulasid õhinaga katkendit raamatust 
„Väravajoonel“. Siis esitasid õpilased küsi-
musi nii jalgpalli teemal kui ka kirjaniku-
elu olemuse kohta. Kohtumine oli tore ja 
humoorikas.

Emakeelepäeval pandi aga rõhku eesti 
keele õigekeelsusele ning gümnaasiumi-
õpilased kirjutasid Vikerraadio e-ette-
ütlust. Samal ajal kirjutas eesti keele ja 
kirjanduse õpetaja Margit Kerov e-ette-
ütlust nutiseadmes ning tal õnnestus juba 
neljandat aastat järjest saada parima nuti-
seadmes e-etteütluse kirjutaja tiitel.

Keele ja kirjanduse aineõpetajad kor-
raldasid tundides emakeeleviktoriini, 
mis hõlmas õues liikumist ja küsimusi 
eesti keele kohta. Kahe nädala vältel sai 
lugemissaalis tutvuda vanade eesti keele 
ja ajaloo õpikutega. Lisaks sellele said kuu 
jooksul õpilased ja õpetajad kirja panna 

kõige ilusama eestikeelse sõna. Õpilaste 
arvates on ilusaimad sõnad eesti keeles 
Eesti, ema, kaunis. Õpetajatelt tuli eri 
pakkumisi: liblikas, laululind, nukleo-
tiidid, südamerahu. 

Kuu lõppedes kohtusid 11. ja 12. klassi 
õpilased Kai Aareleiuga. Lisaks said 
gümnasistid tutvuda ajaloolase ja polito-
loogi David Ilmar Lepasaar Beecheriga, 
kes kõneles õpilastele teemal „Mis on viga 

Ameerikal ja maailmal“. Traditsiooni-
liselt käisid 9. klassi õpilased õppekäigul 
Tallinnas riigikogus ning Niguliste kiri-
kus ootas neid muuseumitund.

Humanitaaride kuu oli põnev ja 
inspireeriv!

Ingrid Kever
Luunja keskkooli õpetaja

humanitaarainete valdkonnajuht

Noored ettevõtjad Luunja vallas: õpilas- ja mini�rmad 
avastavad ärimaailma 
Luunja valla noored säravad ettevõtlikkuses ja 
loovuses. Luunja keskkooli õpilased on aastate jooksul 
loonud kümneid õpilas- ja minifirmasid, mille kaudu 
omandatakse väärtuslikke kogemusi ärimaailmast. 

Kolm aastakümmet ettevõtlusõpet Luunjas 
Luunja keskkooli õppekavas on majandus- ja ettevõtlusõpetus 
olnud juba alates 1995. aastast. Esimene õpilasfirma loodi 
Luunja keskkoolis 1999. aastal. Sellest ajast saati on paljud 
noored saanud väärtusliku ettevõtluskogemuse, luues erinevaid 
õpilasfirmasid, mis on pakkunud nii praktilisi kogemusi kui ka 
eduelamusi. Luunja keskkoolis luuakse õpilasfirma 11. klassis 
ja igal õppeaastal on tegutsenud neid 5–7. 

Üks silmapaistvamaid Luunja õpilasfirmasid (ÕF) 
on  MathEco, mille loodud matemaatiline doomino tõi 
2008. aastal neile Eesti parima õpilasfirma tiitli ning eripreemia 
ka Euroopa võistlusel. 

Samuti on tugevat ühiskondlikku mõju näidanud Luunja 
keskkooli ÕF DigiAbi, mis on pälvinud mitmeid tunnustusi, 
muu hulgas haridus- ja noorteameti nutika probleemilahenduse 
eripreemia, sotsiaalse vastutustundlikkuse auhinna Riias ning 
Meediatäht 2023 ja vastutustundliku ettevõtte tiitlid. DigiAbi on 
koolitanud üle kolmesaja eaka, aidates neil digimaailmas 
paremini orienteeruda. 

Rahvusvahelised projektid ja ettevõtlikkuse festivalid 
2023/2024. õppeaasta pakkus õpilastele rohkelt rahvusvahelisi 
võimalusi. Luunja keskkooli õpilasfirma GlamGlas osales CBYE 
(Central Baltic Young Entrepreneurs) projektis, mille raames 
arutleti ettevõtluse ja kultuuride erinevuste üle koos Soome ja 
Läti noortega. 

Möödunud aasta märtsis osales ÕF JÕUKS Leedus toimu-
nud rahvusvahelisel  eXpol  festivalil, kus 77 õpilasfirmat 
Bulgaariast, Eestist, Leedust, Rootsist ja Ukrainast esitlesid oma 

Mika Keränen räägib kaasahaaravalt nii kirjanikutööst kui jalgpallist. Foto: Toomas 
Liivamägi
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tooteid. Õpilaste jaoks oli tegemist elumuutva kogemusega, 
nad said tutvustada oma tooteid Baltimaade ühes suuremas 
kaubanduskeskuses Akropolis. „Sellised sündmused kujun-
davad maailmapilti ja loovad eluaegseid sõprussuhteid,“ ütles 
firma liige Ahmad Jalal Faizy. 

Luunja esimene mini�rma 
Käesoleval õppeaastal tegutseb Luunja keskkoolis viis õpilas-
firmat ja üks minifirma. Kui õpilasfirmad on loodud güm-
naasiumiastme noorte poolt, siis minifirma asutajad on 
7.–9. klassi õpilased. Kõige esimese Luunja minifirma MMGArt 
lõid kolm seitsmenda klassi õpilast – Mirtel Voimann, Mona 
Prits ja Grete Gogolin. Firma toodab veekindlaid taaskasutus-
materjalidest kotte. Kuigi teekond polnud kerge, tõid noored 
välja väärtuslikud õppetunnid, eriti meeskonnatöö ja kliendi-
suhtluse alal. Kõigi kolme jaoks oli Tallinna laat selle aasta 
kevadel kõige meeldejäävam kogemus. „Kuigi vahel oli raske, 
õppisin nii palju ja teeksin midagi sarnast hea meelega uuesti,“ 
ütles Mirtel, firma tegev- ja turundusjuht. 

Tegutsemas viis õpilas�rmat 
Gümnaasiumiastmes tegutseb Luunjas viis omanäolist firmat. 
Õpilasfirma NapsyCo valmistab kaelapatju, mida saab kasu-
tada reisil, kontoris ja kodus. Kaelapadjad muudab eriliseks 
karabiin, mille abil saab padja kinnitada näiteks koti või mõne 
muu eseme külge. See lisand muudab toote mugavamaks, kuna 
kaelapatja ei pea kogu aeg käes hoidma. ÕF Mõnna toodab 
käsitsi pehmest lõngast heegeldamise stiilis punutud patju, 
mis sobivad kodu kaunistamiseks. Need aitavad luua huba-
sema atmosfääri ja lisavad ruumile iseloomu. ÕF ShineArt loob 
kivikestega kaunistatud pilte, mis on säravad ja annavad igale 
ruumile erilise ilme. Õpilasfirma SLAW pakub motiveerivate 
sõnumitega vastupidavast silikoonist käepaelu, et innustada 
ja toetada inimesi igapäevaste väljakutsete juures. Õpilas-
firma Rahabo$$ tooteks on silikoonist kaarditaskud, mida saab 
kleepsuga kinnitada näiteks mobiiltelefoni kaanele. 

Need noored ettevõtted on osalenud eri laatadel, sealhulgas 
Tallinna ja Lohkva laatadel, kus nad on saanud väärtuslikku 
müügikogemust ja klientidelt vahetut tagasisidet. Uurimise all 
on ka võimalused, kuidas Luunja valla elanikud saaksid neid 
tooteid osta – kas näiteks kohalikel laatadel, e-poes või kooli 
kaudu. 

Juhendajate ja kogukonna tugi 
Kõiki neid mini- ja õpilasfirmasid juhendab Luunja keskkoolis 
juba 25 aastat särasilmne Ülle Tõnutare. Tema suurim rõõm 
juhendajana on näha noorte kasvu ja arengut. „Õpilasfirma 
juhendajana näen õpilaste arengut, kuidas nad õpivad töötama 
meeskonnas, arendades oma juhtimisoskusi ja ettevõtlikkust. 
Tegutsemine õpilasfirmas aitab neil kasvada enesekindlamaks 
ja vastutustundlikumaks nooreks täiskasvanuks. Tunnen siirast 
heameelt, kui õpilasfirma arendab välja toote või teenuse, mis 
on edukas. Näiteks kui õpilased saavad oma toote turul hästi 
müüdud või teenuse hästi vastuvõetuks, on see suur saavutus. 
Juhendajana tunnen rõõmu ka siis, kui näen, et õpilased ei 
tegele ainult äri ja kasumiga, vaid arendavad ka oma sotsiaalset 

vastutustundlikkust või kui õpilasfirma suudab oma projekti 
edukalt lõpule viia,“ rääkis Tõnutare. 

Tõnutare sõnul on õpilasfirmade loomine ja juhtimine and-
nud õpilastele väga vajalikke kogemusi meeskonnatöös, aja-
planeerimises, loovuses ning vastutustunde arendamises. Paljud 
vilistlased on hiljem tunnistanud, et õpilasfirma kogemus on 
olnud neile suureks plussiks ka edasises elus.

Tartu ärinõuandla noortelabori konsultandi Janeli Virnase 
sõnul toetab nende asutus kõiki Tartumaa mini- ja õpilas-
firmasid praktilise nõustamise, koolituste ja võrgustike 
kaudu. Samuti korraldab noortelabor häkatone ja laatasid, kus 
noored saavad võisteldes oma oskuseid proovile panna. Lisaks 
toetatakse valikuliselt noorte omaalgatusi. „Luunja paistab 
silma tugeva traditsiooni ja pühendunud juhendajaga – see 
annab õpilastele stabiilse platvormi, millelt lennata,“ ütles 
Virnas. „Luunja noored oskavad oma ideid julgelt ellu viia. 
Toetagem ja hoidkem nende tegutsemisel silm peal – noortes 
peitub tuleviku jõud!“ 

Õpilaste ettevõtmisi toetatakse LEEN projekti raames, mida 
viiakse ellu EL meetme „Atraktiivne piirkondlik ettevõtlus- ja 
elukeskkond” vahenditest. 

Kodu Uudised

Luunja mini�rma. Erakogu
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Pildiraamatu võlujõud
Raamat – kas meie igapäevane 
kaaslane? 

Valisime Luunja lasteaias Midrimaa aasta 
teemakmuinass „Raamat kui sõber“. Meie 
rühmades on hubased raamatunurgad, 
projektid pakuvad lastele uurimiseks 
raamatuid üha uutel teemadel. Luunja 
raamatukogu ja Tartu O. Lutsu linna-
raamatukogu on meie lastele suureks 
sõbraks ja oodatud kaaslaseks muutu-
nud. Ja siis sellised mõtted: „Erinevatel 
põhjustel polegi tänapäeva kodudes eriti 
raamatuid“; „Ma ei tea, kus asub lähim 
raamatukogu“; „Huvitav, kas 4–5aastasele 
võiks juba raamatuid ette lugeda?“ jne. 

Raamatuaasta on hea aeg süüvida 
lugemis- ja raamatuteemasse. Kutsu-
sime Midrimaale endale teejuhiks Eesti 
Lugemisühingu koolitaja ning ühtlasi ka 
lasteaiaõpetaja Jaanika Monroci. 

Millal siis siseneda koos lapsega 
raamatumaailma? 
Kohe alguses, beebieast peale, mil emme-
issi rahustav hääletoon loob turvatunde. 

Miks on vaja lapsele ette lugeda? 
Koos lugemine rikastab sõnavara, õpe-
tab kuulama, arendab loovust, võimaldab 
koos arutleda maailma asjade üle ning 
kogeda nn jutustavat keelt, mis erineb 
meie igapäevasest keelekasutusest. Just 
ettelugemisest saab alguse lapse lugemis-
huvi ning tee iselugemiseni.

Kuidas ja mida ette lugeda? 
Igal inimesel on oma lemmikud ja nii 
ongi hästi – oluline on ju ka ettelugeja 
enda huvi. Lugeda tuleks erinevaid 
tekste (igapäeva- või fantaasialugusid, 
luulet,…). Väikelastele igaõhtune une-
jutu lugemine võiks olla kodu kindel 
traditsioon, väärt koosolemise aeg. Kui 
laps soovib kogu aeg üht ja sedasama 
raamatut kuulata, siis seda loetegi. Aga 
targa vanemana pakute sinna vahele 
kavalalt ka uusi raamatuid. Uskuge, teie 
huvi ja õhin nakatab õige pea ka lapse! 
Eakohaste raamatute valikul annavad 
heal meelel nõu nii lasteaiaõpetajad kui 
ka raamatukogutöötajad. Tähtis on ka 
lugemise intonatsioon, see annab mõttele 

värvi ja aitab mõista tundeid, annab sõ-
nale täpsema tähenduse. Hea ema-isa, 
kui sa loed, näita emotsioone, pea pause, 
rõhuta olulist, st loe ilmekalt. 

Koolitusel kuulasime-vaatasime väga 
erinevaid pildiraamatuid ning süvene-
sime pildiraamatu mõistesse ning kri-
teeriumitesse, mille põhjal meie pikka-
delt raamatulettidelt kvaliteetne raamat 
üles leida. Pildiraamatutes rikastab teksti 
ja aitab seda paremini mõista pilt. Koos 
piltide uurimine, sinna juurde jutusta-
mine on väärt last arendav ja lapse-

vanema suhet tugevdav tegevus! Ilu on 
vaataja silmades ja nii leiab igaüks oma, 
sest raamatu illustraatorite käekiri on 
väga erinev. Kindel on aga see, et pilt ai-
tab juba siis, kui kõnet ja sõna mõistmist 
pole. Seda kogesime ise, kui koolitaja 
meile rõhutades, osutades ja korrates 
emotsionaalselt prantsuskeelset pildi-
raamatut ette luges. 

Alati pole aga sõnu vajagi. Selleks on 
vaikuses vaatamise raamatud, mis hak-
kavad tunnete ja mõtete kaudu ise oma 
lugu rääkima. 

Midrimaa õpetajad mänguhoos. Foto: Lia Raat

HARIDUSELU

Midrilindude rühma lapsed oma projekti „Muinasjutt – kas päriselt või mängult“ 
raames Luunja raamatukogus. Foto: Midrilindude rühm
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Padlet on lihtne ja turvaline veebileht, 
kus saame koos jagada mõtteid, pilte, 
linke või videoid. Kui sa pole varem 
Padletit kasutanud, siis järgi neid liht-
said samme.

1. Ava Padleti link: https://padlet.com/
midrimaa/kevad
Padlet avaneb veebilehitsejas – ei pea 
midagi alla laadima ega sisse logima.

2. Leia sobiv teema (loomad, linnud, 
kalad, putukad)
Vali see jaotis, kuhu soovid oma pos-
tituse lisada.

3. Lisa uus postitus
Klõpsa jaotise all „+“ märgil.
Avaneb väike aken, kuhu saad kirju-
tada või lisada sisu.

4. Täida oma postitus
– Pealkiri – nimetus.
– Tekst – kus ja millal on nähtud. 
– Lisa pilte või video. 

Raamatud on vanemate abimehed eri-
nevate, ka keeruliste teemade käsitle-
miseks kodudes, näiteks lein, lähedase 
kaotus (raamatusoovituseks I. Wiklandi 
„Kullake“) või näppamine, vargus 
(P.  Jaaksi „Suur saladus“). Armas on 
lapsega koos arutleda ning kuulata lapse 
arvamust kodusoojusest (heaks kaas-
laseks on P. Raua „Lugu väikesest majast, 
kes tahtis olla kodu“) või sõbratundest 
(M. Saluste „Pink“). Ja natuke vanemate 
lastega koos mõtisklemiseks E. Petrone 
„Suure inimese tunne“. Või siis need raa-
matud, mis aitavad selgeks saada 10-ni 
loendamise (A. Preisen „Kitsetall, kes 
oskas lugeda kümneni“), nädalapäevade 
nimetused (S. Väljal „Jussikese seitse 
sõpra“) või 12 kuud (J. Vaiksoo „Jussi-
kese 12 sõpra“). Mõne raamatuga käib 
kaasas ka nüüdisaegne digitegevus, kus 
QR-koodi all on peidus häältekst või saab 
koos telefoniäpiga äratada loomad ellu 
ning vaadelda neid oma elutoas.

Tänapäeval kolib raamat paberilt 
arvutisse või telefoni. Oleme Midrimaal 
koostamas magnetilist seinakaarti 
Luunja vallast ning sinna juurde 
kuuluvat e-raamatut. Selle abil saavad 
lapsed tutvuda meie koduvalla taime- ja 
looma  riigi ning olulisemate kultuurilis-
ajalooliste objektidega. Kaardi loomisse 
oleme juba kaasanud Luunja keskkooli 
õpetajaid ja õpilasi, nõustajaks on olnud 
haridusnõunik Kadri Sõrmus. 

Nüüd kutsume aga appi kõiki 
Luunja valla elanikke. Oleks ju väga 
vahva, kui loomi uurides oleks lastel 
võimalus vaadata nendest fotosid, mis 
on tehtud meie endi kodupaigas. See 
oleks nagu tõestuseks, et nad siinsamas 
meie lähedal tõepoolest ka elavad. Iga 
loom saab e-raamatus oma lehekülje, 
mida illustreeriksid meie valla elanike 
saadetud fotod. Kui teie kaamerasilma 
ette on Luunja vallas sattunud mõni 
loom (põder, metskits, karu, hunt, 
rebane, ilves, kobras, halljänes, siil 
jne), lind (valge-toonekurg, suur-kirju-
rähn, kuldnokk, rasvatihane, luik, sini-
kael-part jne), roomajatest nastik või 
rästik, aga ka mõni kala või konn, siis 
pane foto meie poole teele. Lisa fotole 
nimetus, tegija ning asukoht. Info on 
plakatil. Lapsed on rõõmsad!

Lia Raat
Luunja lasteaia Midrimaa 

õppejuht

- Klõpsa klambri või kaamera 
ikoonil.

- Vali pilt oma telefonist või tee 
otse uus foto.

5. Salvesta
Kui oled valmis, vajuta „Valmis“
või „Postita“.
Sinu postitus ilmub valitud jaotises 
teiste kõrval.

Mõned nipid
– Postituse alla ilmub ka postitaja 

nimi ja aeg.
– Postitust saad hiljem muuta või 

kustutada.
– Postituse alla saab lisada kom-

mentaare (tekst, pilt, video).
– Kui midagi ei tööta, anna õpeta-

jale teada – aitame hea meelega!

Ljubov Jaanuska, Luunja lasteaia 
Midrimaa haridustehnoloog

HARIDUSELU

https://padlet.com/midrimaa/kevad
https://padlet.com/midrimaa/kevad
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Kevadtalv 2025 on olnud maadlusklubile tegus ja edukas
Maadlusklubi Jaan, kus praegu treenib 
20 noort, osales veebruaris Eesti meistri-
võistlustel Tallinnas, kus U-15 klassis 
saavutasid Uku Veenpere ja Jakob Juht 
kolmandad kohad, Rasmus Keero ja Artur 
Arjukese viiendad kohad. Klubide arves-
tuses jõudsime 26 võistkonnast 6. kohale.

U-19 klassis tuli Eesti meistrivõist-
lustel Pärnus III kohale Joosep Pärnalaas.

Märtsis osalesime edukalt Eestimaa 
talimängudel, kus tõime Luunja vallale 
vajalikud kolmanda koha punktid. 

22. märtsil korraldasime Luunja kesk-
kooli võimlas juba 46. Jaan Jaago mälestus-
võistlused Kreeka-Rooma maadluses. See-
kord osales 26 maadlusklubi 126 noore 
maadlejaga Eestist, Lätist ja Rootsist.

Meie poistest oli parim Uku Veen-
pere, kes valiti ka klubi parimaks maadle-
jaks. Oma kaalus jõudis veel pjedestaalile 
Andrus Pahmatš, seekord III koht. Võist-
kondlikult saavutasime taas III koha, MK 
Englase ja MK Abergi järel.

Täname meie suurimat toetajat Luunja 
valda ning koostööpartnereid Luunja 
keskkooli ja Luunja kultuuri- ja vabaaja-
keskust. Soojad tänusõnad ka Luunja 
Mõisale, Palmakole ja Columbia-Kivile.

Aitäh, Luunja vald ja Luunja kesk-
kool, et meie vana ja räbaldunud 
maadlusmatt sai kevade hakul uue katte. 
Nüüd on lust treenida.

Matil näeme!
Rein Riitsaar

MK Jaan treener

Põnev hetk võistluselt

MK Jaan treener Rein Riitsaar ja noor maadlustalent Uku Veenpere rõõmustavad 
tulemuse üle. Fotod: Maria Kilk

Seenioride jooga

Lisainfo sigridlaas1@gmail.com
tel. 5146153

FB Hathajooga lohkvas

Neljapäeviti
kell 10.30

Lohkva Spordihoones

Kolmapäeviti
10.30

Luunja
Kultuurimajas

Seenioride
jooga

Luunjas

Info ja registreerimine
5146153

sigridlaas1@gmail.com
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Tartu Rattamatkade uus hooaeg algab aprilli teises pooles
Eesti kohaliku toidukultuuri väärtustamiseks on Regionaal- ja 
Põllumajandusministeerium ellu kutsunud traditsiooni valida 
igal aastal välja üks Eesti toidupiirkond ning kuulutada välja 
selle piirkonna maitsete aasta. Sellel aastal on Eesti toidu-
piirkonnaks Tartumaa ja seetõttu oleme valinud eeloleva hooaja 
läbivaks teemaks toiduga seonduva. Sihtkohtade nimekirjast 
leiame kohvikuid, toidu tootjaid ning toidu töötlejaid. 

Hooaja jooksul avatakse 12 sihtkohta, kuid rattamatkadel 
on vaatamist ning avastamist alati rohkem. Rattaga seiklemine 
on põnev, lisaks sportlik ja perekeskne harrastus. 

Matkadest osavõtu registreerimine toimub TRM kodulehel 
www.tarturattamatkad.ee. Matkade sihtpunkte saab külastada 
kahe nädala jooksul. Igal matkal osalemise registreerimiseks 
peab teadma vastust kontrollküsimusele, mis kinnitab osale-
mist. Kontrollküsimused esitatakse vahetult enne matka algust 
ning neile leiab vastuse matka sihtkohast.

Infot matkasarja kohta edastatakse sarja kodulehel, Tartu 
Kultuuriaknas ning Tartu Rattamatkade Facebooki lehel. 

Tartu Rattamatkade suvise sarja reeglid on lihtsad – kõik 
osalejad alustavad oma retke oma kodust endale sobival ajal. 
Marsruut, matkaseltskond ja sõidutempo valitakse endale 
meelepärased. Ise võetakse ka vastutus liiklusohutuse eest.

Igal matkal osalenute vahel loositakse välja meeneid. Kooli-
õpilastele jagatakse eraldi auhindasid. Hooaja lõpus loositakse 
aktiivsemate osalejate vahel välja jalgratas – nii on see olnud 
juba viimased seitse aastat.

Osalemine Tartu Rattamatkade sarjas on tasuta.
Rattamatkade sarja toetavad Tartu linnavalitsus ja Tartumaa 

spordiliit. 
Liikumisharrastus liidab!

MTÜ Tartu Rattamatkad

Laulu- ja tantsupeo tule tulemine
Tuli ja mäng Tartumaal – 
laulu- ja tantsupeo tule tulemine 
15.–16. juunil 2025

XXVIII laulupeo ja XXI tantsupeo tuli 
süüdatakse 15. juunil 2025 Raadi mõisa 
pargis, et alustada oma liigutavat tee-
konda üle Eestimaa. Tartumaal kulgeb 
tuli Tartu vallast läbi Peipsiääre, Luunja, 
Kastre, Kambja, Nõo ja Elva valdade ning 
jõuab 16. juuniks Tartu linna. 17. juuni 
hommikul antakse tuli üle Põlvamaale.

Laulu- ja tantsupeo tuletseremoonia 
Luunja vallas toimub Luunja mõisapargis 
laululaval kell 13.00.

Tartumaa tuletulemise sõnum. Tuli, 
mis süttib laulu- ja tantsupeoks, kan-
nab endas meie rahva hinge ja päri-
must. See on valgus, mis toob kokku 

põlvkonnad. Just nagu mäng, meie 
kultuuri algus ja süda. Iga tule puudu-
tus Tartumaa kaheksas omavalitsuses 
toob kaasa ühe laulumängu. Nii nagu 
vanasti, kui suguvõsa kokku tuli, män-
gime ka nüüd – lauldes, tantsides ja 
üksteisega rõõmu jagades. Mängust on 
sündinud rahvatants, regilaul ja meie 
ühtekuuluvustunne. Las tuli ja mäng 
kanduvad edasi käest kätte, südamest 
südamesse, kuniks nad jõuavad laulu- 
ja tantsupeole. Sinna, kus ühine hääl ja 
liikumine loovad midagi suuremat kui 
ükski meist eraldi.

Tuletulemisele soovime kokku kut-
suda eriilmelised suguvõsad – koori-
lauljad, tantsijad, rahvamuusikud, aga ka 
jõelaevnikud, teatritegijad, rannakalurid 
ja paljud teised. Kõik need, keda ühendab 
jagatud kirg ja elav pärimus. Just see, mis 

teeb meist ühe suure, mitmeharulise kul-
tuurilise suguvõsa.

XXI tantsupeo peaidee kõneleb 
suguvõsa kokkutulekust. Kutse saami-
sest, ettevalmistustest ja teele asumisest. 
XXVIII laulupeo keskmes on eesti keele 
kaunid murded. Nii nagu kokkutulekul, 
kus mängude, laulude ja tantsude saatel 
saab kokku meie rahva südamlik mitme-
kesisus.

Armas luunjakas, kogu kokku oma sugu-
võsa ja tulge kõik 15. juunil Luunja laulu-
lavale, et koos laulu- ja tantsupeo tuli 
Peipsiääre vallalt vastu võtta ja Kastre 
vallale üle anda!

Kadi Kalmus
Luunja kultuuri- ja vabaajakeskuse 

direktor

http://www.tarturattamatkad.ee
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Elo Hermann, Luunja vallas elav kunsti-
ajaloolane, etnoloog, loodusgiid ja -tera-
peut, on hea näide sellest, kuidas sügav 
isiklik suhe loodusega ja julge peale-
hakkamine võivad tuua nii leiva lauale 
kui anda vabaduse oma tööde-tegemiste 
valikul. Elo elu ja tegevused on tihedalt 
seotud Ojasilla taluga, vana Luunja mõisa 
kõrvalhoonega, kus tegeletakse looduse 
tundmise populariseerimise, mahetoidu 
kasvatamise ja kestlikku elulaadi väärtus-
tava kogukonna loomisega. 

Elo, palun räägi, millega sa praegu 
igapäevaselt tegeled – millised on 
su peamised tegemised Ojasilla 
talus ja väljaspool seda?
Minu põhimõte oma tegevusi valides on 
lihtne: pidev enesearendamine, endale ise 
toidu kasvatamine, lisaks see, mida näen, 
et saan teha, et maailm oleks ilusam koht, 
kus elada. Meie lastel samuti, mitte ainult 
meil. Et oleks seda päris elusat loodust ja 
vanavanematelt saadud teadmisi, mida 
edasi pärandada. Vahetult enne tänast 
intervjuud lõpetasin nt 150 tomatitaime 
pikeerimise – see on väike osa mu iga-
päevasest tegevusest. 

Tunnen, et minu missioon on ärgi-
tada inimesi mõtlema jätkusuutlikumalt 
ja looduslähedasemalt – kuidas vähem 
tarbida, parandada ja taaskasutada, kui-
das lihtsate vahenditega oma söögilauda 
vitamiinidega rikastada, tervislikumalt 

toituda ja puhtamalt elada. Lõpuks hak-
kavad ikkagi mängima põhiväärtused – 
puhas vesi ja toit, õhk, mida hingata. Meil 
on siiski ainult üks planeet, hoiame seda. 

Tehnokraatlik ja külm keskkond, lin-
lik elulaad ei ole minu jaoks. Olen mõnda 
aega elanud mh nt Londonis – seal pol-
nud ühtegi kohta, kus saaks omaette olla, 
kuhu vaikusse minna, kus mõnda teist 
inimest näha ei oleks olnud. Minu jaoks 
on äärmiselt oluline, et saaks mõtisk-
leda, üksi ja vaikuses olla. Meil Eestis 
on see kõik veel olemas – inimesi ei ole 
liialt palju, meil on rabad, metsad, seda 
ürgset loodust, see on väga suur väärtus, 
mida tuleb hoida. Mujal maailmas ei ole 
see enam normaalsus. 

Hetkel on paraku väga palju näha 
suhtumist, kuidas raha pärast raiutakse 
maha metsi, tarbitakse mõtlematult ja va-
litseb suhtumine „kel surres rohkem asju 
või uhkem villa, see võidab“. Pigem toi-
mib see kõik ju vastupidiselt – vaatame, 
kuidas loodus päriselt toimib. Mida vajab 
nt lind? Inimene ei ole looduse kroon, 
inimene on pisitilluke osa loodusest. Meil 
tuleb õppida koos toimima. 

Elu jooksul on mind kõnetanud väga 
erinevad teemad, aga praeguseks on 
loodusega seonduv minus nii sügavalt 
sees, et see on muutunud mu elu teljeks. 
Eesti looduse hoidmine ja selle väärtus-
tamine. Usun, et seda tuleb arendada ja 
toetada – see on minu peamine tegevus 
ja kutsumus.

Kas sinu loodushoidlikud 
väärtused on sulle emapiimaga 
kaasa tulnud või oled nendeni elu 
jooksul ise liikunud?

Mõlemat. Olulised on olnud nii lapsepõlv 
kui õpingud. 

Nimelt kasvasin esimesed kuus elu-
aastat peamiselt vanavanemate juures 
Saaremaal ja Valgamaal. Mõlemas 
kohas olid aiamaa, kanad, lehmad, sead 
ja lambad, saun, vesi tuli kaevust ning 
sahvrid olid hoidiseid täis. Suvel tehti 
ikka heina ja sai seda hangudega laka 
peale visatud. Pärast oli seal heina sees 
nii mõnus magada. 

Saaremaa vanaonu oli kalur ja 
loodusgiid, temaga müttasin alalõpmata 
metsas kaasas. Tema õpetas ka esimesed 
taimetarkused ja linnuhääled. Räästa all 
rippusid alatihti kuivama pandud särjed 
ja lestad. 

Isapoolne vanaema valmistas ise võid, 
tegi jõuluajal verivorste, vanaisa vurritas 
mett ja pidulikematel puhkudel istuti 
lookas laua taga, millel poest ostetud asju 
leidus väga vähe. 

Pärast ülikooli, kus õppisin kunsti-
ajalugu ja antropoloogiat, võtsin paa-
riks aastaks aja maha. Rändasin mööda 
maailma, taskus vaid mõni euro. Sõitsin 
pöidlaküüdiga ja tegin siin-seal juhutöid. 
Inglismaal korjasin näiteks õunu. Sain 
aru, et kui oled tegus ja kiire, võid isegi 
tükitööga teenida üsna hästi – pooleteise 
kuu tööst piisas, et käia Uus-Meremaal 
ning raha jäi veel ülegi. See oli natuke 
nagu oma tee otsimine ja väga rikas-
tav kogemus – töötasin koos erinevast 
rahvusest ja igas vanuses inimestega, 
nii 17-aastaste kui 60-aastastega. Ela-
sin kommuunis, mille liikmed rändasid 
mööda ilma ringi, olenevalt sellest, kus 
parajasti oli „hooaeg“. Koguti raha ja 
külmemal perioodil käidi näiteks Indias 
„puhkamas“. Olin siis 20+ ja mulle jäid 
väga selgelt meelde vanemate inimeste 
lood – kuidas nad ei suuda enam teha 
„tavalist“ tööd, sest see röövib neilt 
otsustusvabaduse. See jäi mulle hinge.

Tagasi Eestisse tulles rääkis hea sõ-
ber Liis, et Luual on avatud uus ja lahe 
eriala – loodusretke juht. Tundsin kohe, 
et see on midagi just minu jaoks ja 
nõnda sinna kooli läksingi. Lõputööna 
kaitsesin oma esimest lindude teemalist 

Elo Hermann: elu kooskõlas loodusega 

Tomateid saab edukalt ka õues kasvatada. Foto: Piret Väinsalu
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lauamängu, laps kõhul magamas. Linnu-
teema tundus mulle alguses väga keeru-
line – kõik need hääled ja siutsud ja ime-
pisikesed erinevused välimuses. Olin ju 
vahepeal linnaeluga juba harjuda jõud-
nud ja loodusest pisut võõrdunud. Tai-
med vähemalt püsisid paigal ja neid sai 
rahulikult uurida, aga vaat need linnud… 
Siis mõistsin, et keerulisi asju on tege-
likult kõige toredam õppida mängu 
kaudu – see teeb õppimise lihtsamaks ja 
lõbusamaks. Asutasin oma firma, millest 
nüüdseks on kujunenud MTÜ Ojasilla, 
andsin välja oma esimese loodusmängu 
ja kogu tiraaž osteti kuu ajaga ilma iga-
suguse reklaamita ära. See andis aimu, 
kui suur puudus oli sellistest loovatest, 
kaasavatest õppematerjalidest. Samal 
ajal läksin tööle Tartu loodusmajja, kus 
sain hea kogemuse huviringide, loodus-
retkede, loodusprogrammide, laagrite, 
keskkonnabussi ekskursioonide korral-
damise ja juhendamisega. Ka valmisoleku 
vajaduse korral kedagi näiteks majatuuri 
tegemisel või miks mitte kreemi valmista-
mise töötoa läbiviimisel spontaanselt 
asendama tõtata. Kuna juhendasin muu 
hulgas ka ornitoloogiaringi, siis tekkis 
tihedam side erinevate loodusega tege-
levate organisatsioonidega, sh Eesti 
Ornitoloogiaühinguga. Nii sain võima-
luse põhjalikumalt tegeleda loodus-
teemaliste mängude, infomaterjalide, 
värviraamatute, töölehtedega. Loova 
tegevuse kaudu jääb õpitav paremini 
meelde, äratab huvi ja ei nõua tuupimist. 
Selline on minu viis maailma muuta – 
natuke mängulisemaks, targemaks ja 
hoolivamaks.

Mis hetkel said aru, et soovid 
Ojasilla talus tegutsema hakata? 
Kas see oli pigem pikaajaline 
unistus või juhtus kõik 
loomulikult? 

Ojasilla tallu kutsus mind nüüd juba ligi 
seitse aastat tagasi minu praegune kaas-
lane. Ojasillal tegutsema hakkamine oli 
loomulik eluetapp ja praegu ei kujuta ma 
oma elu enam teisiti ettegi. 

Missugune näeb välja su argipäev? 
Või kas seda üldse on?
Kui sul on suur majapidamine, mida 
hallata, siis igav ei hakka: restaureeri-
mine, pidev uurimine ja katsetamine, 

õnnestumised ja luhtaminekud… Kui-
das kasvatada toitu looduslähedaselt, mis 
on permakultuur? Kuidas toimib taime-
kasvatus põhupallipeenardes, kuidas 
kaitsta köögivilju mügride eest, rajada 
kastipeenraid, kasutada ära kanade ja 
hobuste sõnnikut või hoopis nõgest ja 
varemerohtu? See kõik on äärmiselt põ-
nev maailm. Eelmisel aastal õnnestus mul 
kasvatada koguni kiloseid porgandeid! 

Samuti on mind alati paelunud ka 
toiduvalmistamine ja mitte ainult oma 
perele: aina enam kutsutakse mind erine-
vatele sündmustele just toitu pakkuma. 
Usun, et inimene on isetervenev orga-
nism ja suur osa meie haigustest tuleb 
ebatervislikust toidust. Teadlik toitumine, 
toidu energeetika, selle värvid ja teks-
tuurid, erinevate taimede ja maitsetega 
katsetamine on minu jaoks väga põnev 
teema. Suur rõõm on, et ka see minu 
kutsumus on levinud väga loomulikul 
teel, põhimõtteliselt suust suhu. Suure-
mat reklaami ma sellele oma suhteliselt 
värskele teenusele teinud ei ole.

Samas müüd suviti Tartu 
restoranidele värsket aiakraami?
Jah, nii see on. Kõik sai alguse sellest, 
et hakkasin kokku panema nn külluse-
kaste, mille inimesed said siin kasvavatest 
aiasaadustest endale ise kokku panna ja 
koju tellida. Ja siis tulid koostöös Poti-
tomat OÜ-ga mängu tomatid. Ühel aas-
tal kasvatasin siin koguni pea 200 erine-
vat tomatisorti. Postitasin pilte Ojasilla 
sotsiaalmeedia kontole ja minuga võeti 

Mida värvilisem, seda ägedam. Foto: Marge Nelk

Põrandamäng „Soome lahe elustik“ valmis Soome lahe aasta raames koguni neljas 
keeles. Foto: Marge Nelk
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ühendust. Ega need värvilised ja väga 
omanäolised tomatid ole Eestis veel just 
väga tavalised. Hakkasime ise seemneid 
koguma. 

Aga toonitan, et kõik mu tegevused 
on omavahel seotud – taimekasvatus, 
taimetundmine, loodusetundmine. Need 
ei ole eraldiseisvad tegevused, vaid moo-
dustavad terviku. Kuigi olen hariduselt 
kunstiajaloolane ja etnoloog, tunnen üha 
enam, et tahan olla omaette, kasvatada 
väikest kogukonda, kes jagab minuga 
sarnaseid väärtusi ja maailmavaadet. 
Kindlasti mitte selline „kipsist maja põllu 
peal“ lahendus – vaid midagi sügavamat, 
juurtega, päris. 

Tegelikult olengi justkui oma juurte 
juurde tagasi jõudnud – sinna, kust 
kunagi alustasin, aga nüüd täiesti uuel 
tasandil ja uue teadlikkusega.

Missugune on su kogukond? 
Kas luunjakad või on selle 
kogukonna taga mingi muu idee 
kui kohapõhisus?
Ma väärtustan mahetoidu kasvatust ja 
seda, kui inimene kasvatab oma toidu 
ise – need on minu jaoks päris väärtused. 
See ei ole ainult praktiline oskus, vaid 
maailmavaade. Hiljuti rääkisin oma tütre, 
kümneaastase Sädega, kes meenutas, 
kuidas meil oli kaks nädalat kaev tühi – 
käisime allikal vett toomas ja pumpasime 
oja pealt aiale vett. Sellised kogemused 
õpetavad – annavad edasi väärtusi, mis 
on kestvad ja millel on tähendus ka siis, 
kui maailm peaks kord taas veeuputuse 
üle elama. 

Ma loodan, et suudame ka tänases 
vastuolulises maailmas jääda eelkõige 
inimesteks. Et me ei kaotaks inimlikkust, 
mäletaksime, meenutaksime, koguksime 
seda, mis teeb meid ühtseks. 

Etnoloogina olen palju käinud ini-
meste juures, kuulanud nende lugusid 
ja maailmavaateid – see huvitab mind 

siiralt. Iga inimese erinev maailma-
nägemus on väärtus omaette. Just see 
mitmekesisus toob meid kokku ja aitab 
meil mõista, et kuigi oleme erinevad, loo-
me me koos midagi suuremat – midagi 
ühist.

Mis sind inspireerib – looduses, 
inimestes, maailmas?

Ma hindan inimesi, kes jagavad sarnast 
mõtteviisi – neid, kes ei väärtusta pelgalt 
innovaatilist tehisintellekti või tehno-
loogilisi lahendusi, vaid kes hoiavad kinni 
põhiväärtustest, mis meil on. Loodus, 
pühapaigad, kõik, mis on meile antud 
emakese maa poolt – vesi, puhas õhk, 
puud, põõsad ja elurikkus, mis peaks 
säilima. Meil on õnn, et saame kasva-
tada oma toitu ja elada sellest ära – see 
on hindamatu väärtus. 

Kui linnainimesed tihti ei pane tähele 
pisiasju, siis maaelu õpetab meid märka-
ma. Näiteks korjata naati, raudrohtu, või-
lille või nõgest – kõik need taimed, mida 
tihti peetakse umbrohuks, on tegelikult 
meie omad väetoidud. Sama kehtib ka 
astelpaju kohta. Miks meil on vaja sidru-
nit? Kõige energeetilisem toit on see, mis 
on vaid kuni 50 km kaugusel meie kodust 
kasvanud, veel parem, enda kodus ja oma 
kätega korjatud seemnest pärit. 

See ongi minu jaoks jätkusuutlikkus – 
mitte ainult keskkonnahoid, vaid ka meie 
igapäevaelu loomulik kulgemine. Loo-
mulik ongi see, mis on meie esivanemate 
pärand – see loob sügava väärtuse. See 
on hoopis teise tasandi väärtus kui näi-
teks tehisintellekti või IT-programmide 
maailm, mis küll toob kaasa kiire arengu, 

aga ei suuda kunagi asendada loodusest 
saadavat eluenergiat ja tasakaalu.

Kuidas näed elu tänases Luunjas?
Elame atraktiivses piirkonnas, sest oleme 
linna lähedal, kuid samas võimaldab 
maakeskkond endiselt rahu ja looduse 
lähedust. Luunjas kui vallas võiks me 
aga rohkem keskenduda ühistööle, mitte 
omavahelisele konkurentsile. Koostöös 
peitub jõud ja sellest võiksime rohkem 
õppida. 

Väärtustagem neid inimesi, kes meie 
vallas töötavad, ja toetagem üksteist. 
Koostöö kogukonnas võiks olla palju 
tihedam. Kui on mingi probleem, siis 
saame koos hakkama.

Me ei peaks oma väärtusi ja ressursse 
mitte nii väga vallast välja viima, kui toe-
tama oma kohalikke inimesi. Meil on 
kõik, et pakkuda üksteisele midagi väär-
tuslikku ja kasulikku.

Kogukonnast, üksteise väärtusta-
misest sünnib parem maailm!

NB! Kui tahad Elo Hermanni maa-
ilmast osa saada, siis 18. mail viib ta 
Emajõe-Suursoo keskuses läbi lille-
vee ehk hüdrosooli töötuba. Elo õpe-
tab, kuidas taimedest parim osa välja 
destilleerida ja seda oma tervise turgu-
tamiseks kasutada. Pääsmed Fientast, 
rohkem infot Luunja kultuuri- ja va-
baajakeskuse kodulehelt.

Maarja Ülper
Luunja kultuuri- ja vabaajakeskuse 

turismitöö spetsialist

Tule sulaseks!

Ojasilla talu otsib suveks abikäsi. 
Vastutasuks saab rohkelt teadmisi, 

kuidas luua oma mahedat 
peenralappi, ning piisavalt ruumi, 

kus teha oma esimesi katsetusi. 

Ehk siis – tule appi, vastu saad 
oskused, teadmised, peenralapi ja 

maitsva lõunasöögi!

Aiaplaneerimise koolitus Ojasilla talus. Foto: Piret Väinsalu
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HATHA JOOGA
LOHKVAS

Joogatunnid toimuvad Lohkva lasteaias
teisipäeviti kell 18.30

Registreerumine 5146153 või
sigridlaas1@gmail.com

FB HATHA JOOGA LOHKVAS

HATATA HA JOOGA
LOHKVKVK AVAV S

Joogatunnid toimuvad Lohkva lasteaias
teisipäeviti kell 18.30

Registreerumine 5146153 või
sigridlaas1@gmail.com

FB HATATA HA JOOGA LOLOL HKVKVK AVAV S

Õppimise lihtsustamise
töötuba

Maria Kiiskülaga

24. aprill 16.30-18.30

Lohkva Noortekeskuses, Kabina tee 14
Lohkva Noortekas

4.-6. klassi õpilastele

hkva Noorte
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LOHKVA RAAMATUKOGU, KOLLU TEE 7,
LOHKVA KÜLA, LUUNJA VALD

tel: 54220522
Meil: lohkva.raamatukogu@luunja.ee

MTÜ Hazelnut

Aprillis (4, 11, 25)
Reedeti

Kell 18.00-19.30
1 x hind 9 eurot

Aprillis (4, 11, 25)
Reedeti

Kell 18.00-19.30
1 x hind 9 eurot

LOHKVA RAAMATUKOGU, KOLLU TEE 7,
LOHKVA KÜLA, LUUNJA VALD

tel: 54220522
Meil: lohkva.raamatukogu@luunja.ee

MTÜ Hazelnut
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HOBUSE TURBASÕNNIKU MÜÜK

Pakume müüa Luunja alevikus mahedat hobuse
turbasõnnikut.

Hind 25 eurot kant, mis sisaldab kopaga haagisele
pealetõstmist.

Võta ühendust telefonil 51 111 06

• Teostan erinevaid elektritöid, nii sise- kui välistöid. 
• Pistikupesade, lülitite, valgustite paigaldus.
• Uute eramute elektritööd.
• Samuti olemasolevate elektrisüsteemide korrastamine.
• Küsi ka päikesepaneelide paigaldust!

ELEKTRI-
TÖÖD 

LUUNJA 
VALLAS

Töökogemust 
elektrialal on 

20 aastat.
Oman B-klassi 

pädevustunnistust.

IVOREL OÜ
ivo@ivorel.ee  •  +372 5657 7149

Pakume erineva 
niitmissagedusega 
teenusepakette.

asum.ee

MURU NIITMINE

+372 56685695

info@asum.ee

asum.ee

AKENDE PESU

Telli oma 
akendele põhjalik  
suurpuhastus.

+372 56685695

info@asum.ee

mailto:ivo@ivorel.ee
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APRILL

14.04–17.04 Koolivaheaja programm 
Vaata: luunjakultuur.ee/noorsootoo
15.04–16.04 Lastelaager Emajõe-Suursoos
17.04 kell 12.00 Multifilm „Super Charlie“ kultuurimaja 
saalis. Tasuta

25.04 Film „Igavene suvi” 18.00
Luunja kultuuri- ja vabaajakeskus. Pilet 5/6 eurot

26.04 Luunja valla jüriöö jooksusprint kell 11.00
Pilka külaplats. Tillu-, laste- ja teatejooksud
Juhend: luunjakultuur.ee/sport
Tasuta 

27.04 Sven Začeki fotokursus kell 12.00
Emajõe-Suursoo keskus
Pilet Fientast

30.04 Navigatsioonihooaja avamine kell 18.00
Luunja jõesadam
Erinevad töötoad. Esinevad Sepo ja Oskar Seeman ansamb-
liga Luunja Kalake
Tasuta

MAI

04.05 Metsamaitsete töötuba kell 12.00
Emajõe-Suursoo keskus
Pilet Fientast

04.05 Toomas Ojasaare lauluklubi kell 15.00
Luunja kultuuri- ja vabaajakeskuse saal

11.05 Emadepäeva kontsert kell 14.00
Luunja kultuuri- ja vabaajakeskuse saal
Esineb Siiri Sisask. Tasuta

Liceria & Co.

KIPSI VALAMISE TÖÖTUBA

LOHKVA RAAMATUKOGU, KOLLU TEE 7,
LOHKVA KÜLA, LUUNJA VALD

tel: 54220522
Meil: lohkva.raamatukogu@luunja.ee

MTÜ Hazelnut

25. aprillil 2025. aastal
kell 17.00-18.00

osalustasu 9 eurot

Mida teeme?
Valame endale kipsist

armsad teeküünla alused.

kohtade arv piiratud

Liceria & Co.

KIPSI VALAMISE TÖÖTUBA

VA RAAMATUKOGU, KOLLU TEE 7,
OHKVA KÜLA, LUUNJA VALD

tel: 54220522
Meil: lohkva.raamatukogu@luunja.ee

MTÜ Hazelnut

25. aprillil 2025. aastal
kell 17.00-18.00

osalustasu 9 eurot

Mida teeme?
Valame endale kipsist

armsad teeküünla alused.

kohtade arv piiratud

HKV
LO

LOH

http://luunjakultuur.ee/noorsootoo
http://luunjakultuur.ee/sport
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                                                              Luunja Vallavalitsuse 
ametlikud teated ja uudised

Väljaandja Luunja Vallavalitsus Facebook: Luunja vald
Vastutav toimetaja Ketlin Alaväli Koduleht: luunja.ee
Keeletoimetaja Reet Tens E-post: vald@luunja.ee
Tehniline teostus Tartu Trükiteenused Telefon: 741 7319

Kodu Uudiste paberväljaandest loobumiseks anna teada ajaleht@luunja.ee või 741 7390
Kodu Uudised on loetav ka internetis aadressil luunja.ee/kodu-uudised

Õnnitleme vastseid vanemaid!

EMILY JUUSU 21.03.2025
ANDRA SEPP 25.03.2025
LOREENA RITSOSON 28.03.2025
LAURA KARU 29.03.2025

MULTŠI MÜÜK MURI KÜLAS

lounaeestihaljastus.ee/multsi-muuk
Tel 5884 1525

Lahtiselt 1m3
Big Bag 1.7m3
Kott 80l
Pakume ka transporti

50€
120€
6€

Valla elanikele soodustus -10%!

Mälestame

LINDA KAASIK 
19.08.1935–02.03.2025

NIKOLAI KOSTJUTŠENKO 
30.10.1940–03.03.2025

MILVI KRUUS 
11.08.1938–05.03.2025

ENE JUHANSON 
11.01.1955–11.03.2025

ENN ERNITS 
19.09.1946–13.03.2025

ENN TÕPPAN 
26.07.1948–18.03.2025

ÜLLAR ROOTSI 
19.11.1942–23.03.2025

LEMBIT AUNAPUU 
29.09.1946–27.03.2025

Ahjud, truubid, korstnad puhtaks!

KUTSU 
KORSTNAPÜHKIJA!

 • Soodne hind, kvaliteetne töö
• Akti väljastamine

FIE Indrek Tarum • Tel 5341 3516

AMETLIK KORSTNAPÜHKIJA

Oma redel kaasas 
Valla piires transport tasuta 

Tel 51916605 Killustik, kruus, 
liiv ja muld veoga. 
Kopp-laaduri tööd. 

Tel  5817 2269

Likvideerin ummistusi 24/7
• Kaameraga torude läbivaatus 
  (lõõrid, korstnad, torud jm – kuni 30m)

• Torude sulatamine 
   (raud- ja vasktorud)

FIE Raivo Kägo, tel 521 4808

Õnnitleme 
aprillikuu

sünnipäevalapsi�
Luunja vallavolikogu ja 

vallavalitsus

http://luunja.ee
mailto:vald@luunja.ee
mailto:ajaleht@luunja.ee
http://luunja.ee/kodu-uudised



